



PROVINCIA DI FIRENZE

S.P. 130 km 7+200 RIPRISTINO SEDE STRADALE

Progetto Definitivo/Esecutivo

STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

										ELABORATO N.		
NOME FILE					SCALA					DATA		4.1.3
0414	DEX	SIC	003	A	N.A.					22/04/2014		
REDATTO: MONTAUTI					CONTROLLATO: VALLARINO					REVISIONE		
										REV.	DATA	DESCRIZIONE
										B		
										C		

PROGETTISTA



Ing. CLAUDIA MARCHETTI
Ordine degli Ingegneri
di Pisa n° 2002



Ing. ROBERTO VALLARINO
Ordine degli Ingegneri
della Spezia n° A957

Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. Matteo Izzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 3.2.10.5	Recinzione di cantiere, realizzata con rete in polietilene alta densità, di altezza cm 200 resistente ai raggi ultravioletti indeformabile color arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro o legno infissi sul terreno. Compreso l'allestimento in opera e successiva rimozione, per tutta la durata dei lavori. Recinzione area di cantiere		520,00		2,000	1'040,00		
	SOMMANO mq					1'040,00	3,80	3'952,00
2 3.2.10.20	Recinzione modulare in rete metallica, compreso trasporti, montaggio smontaggio, lunghezza pannelli 3,40x2,10, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a. assemblati fra loro - per il primo mese Recinzione metallica		10,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	5,40	54,00
3 3.2.10.21	Recinzione modulare in rete metallica, compreso trasporti, montaggio smontaggio, lunghezza pannelli 3,40x2,10, di rete zincata saldata a montanti in tubolare completa di plinti prefabbricati in c.a. assemblati fra loro - per ogni mese successivo o frazione Recinzione metallica (secondo - terzo mese)	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO ml/mese					20,00	0,65	13,00
4 NP.1	Protezione di aperture verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di 1,00 m, costituito da 2 correnti di tavole dello spessore di 3 cm e una tavola fermapièdi, ancorati su montanti di legno o metallo posti ad interasse minimo di 1,20 m convenientemente fissati al piede					100,00		
	SOMMANO m					100,00	6,42	642,00
5 3.2.25.5	Sbadacchiatura per scavi a sezione obbligata per profondità fino a ml 4 eseguita con pareti metalliche oppure con sbadacchi puntoni di legno ecc. compresi mano d'opera sfrido del legname chioderia e disarmo, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sbadacchiatura per scavo su trincea drenante (tratto da 10 m)	2,00	10,00		4,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	4,15	332,00
6 3.2.25.6	Sbadacchiatura per scavi a sezione obbligata per profondità superiore a ml 4 eseguita con pareti metalliche oppure con sbadacchi puntoni di legno ecc. compresi mano d'opera sfrido del legname chioderia e disarmo, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sbadacchiatura per scavo su trincea drenante (tratto da 10 m)	2,00	10,00		5,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	6,13	613,00
7	Operaio edile Qualificato							
	A R I P O R T A R E							5'606,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'606,00
3.1.1.2	Manodopera per installazione e rimozione delle sbadacchiature nei restanti 85 m per la realizzazione della trincea drenante (n° 2 operai) * (par.ug.=2*,35) Manodopera per installazione e rimozione delle sbadacchiature per la realizzazione della tubazione d.n.800 (n° 2 operai) *(par.ug.=2*,35)*(H/peso=(4,2+3)/2)	0,70	80,00		4,200	235,20		
		0,70	20,00		3,600	50,40		
	SOMMANO ora					285,60	24,76	7'071,46
8 3.2.5.11	Fornitura, montaggio, manutenzione e smontaggio di baracche costituite da box prefabbricati per ufficio e spogliatoio, complete di struttura in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento rivestito di PVC, infissi in alluminio anodizzato, dimensioni di m 2,40x3,60x2,40 compreso allacci alla rete di distribuzione energia elettrica, manutenzione, pulizia e oneri di spostamento in relazione all' avanzare dei lavori e trasporto A/R. Compreso lo smontaggio a fine lavori; il tutto considerato a nolo per i primi trenta giorni o frazione. n° 1 Box Ufficio - primo mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,00	200,00
9 3.2.5.12	Fornitura, montaggio, manutenzione e smontaggio di baracche costituite da box prefabbricati per ufficio e spogliatoio, complete di struttura in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimento rivestito di PVC, infissi in alluminio anodizzato, dimensioni di m 2,40x3,60x2,40 compreso allacci alla rete di distribuzione energia elettrica, manutenzione, pulizia e oneri di spostamento in relazione all' avanzare dei lavori e trasporto A/R. Compreso lo smontaggio a fine lavori; il tutto considerato a nolo per i trenta giorni successivi ai primi o frazione. n° 1 Box Ufficio - secondo-terzo mese	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,00	88,00
10 3.2.5.15	WC a funzionamento chimico inglobato in cabina monoblocco di polietilene (peso 70 kg, dimensioni 106x106x230 cm) per ogni 30 gg o frazione con serbatoio per contenimento reflui (250 utilizzi), schermato da dispositivo a nastro rotante con meccanismo autopulente igienizzante, compreso: trasporti, posizionamento, pulizia con integrazione prodotti chimici e smaltimento reflui settimanali, assicurazioni RcC wc-chimico - tre mesi	1,00	3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	144,00	432,00
11 3.2.30.5	Segnaletica stradale verticale temporaneo, compreso trasporti, montaggio, installazione in cantiere, smontaggi e controlli, nei colori, figura e forma secondo D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i., completo di trepiede o asta e base compreso zavorramenti con sacchi di sabbia e di lanterne con batteria e crepuscolare fino a 10 unità, al giorno	10,00	90,00			900,00		
	SOMMANO cad/g					900,00	0,30	270,00
	A R I P O R T A R E							13'667,46

